

СОГЛАСОВАНО:

2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в
Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационно-
системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета
индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемые в соответствии с пунктом
22(1) Правилы мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Днепропетровский сельсовет Белоярского района Оренбургской области

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ограждение кладбища в с. Днепровка Белоярского района Оренбургской области

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 1 кв. 2023 г.

Сметная стоимость	1 972,84	(243,53)	тыс. руб.
в том числе:			
строительных работ	1 644,03	(202,94)	тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс. руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

70,52	(2,71)	тыс. руб.
265,58		чел. час.
68,50		чел. час.

ГРАНД-Смета, версия 2023.1



Сем Богданов
д.р. 08.07.1980 г.
д.р. 08.07.1980 г.
2023 года

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. В) для ресурса, осуществляющих в ФРСН, руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	коэффициенты	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	коэффициенты	коэффициенты	на единицу		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Раздел 1.														
1	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=235 / 100	100 столбов			2,35								
		1 ОТ					363,17			853,45	26,06	22 240,91		
		2 ЭМ					4 150,09			9 752,71	10,22	99 672,70		
		3 в т.ч. ОТМ					324,83			763,35	26,06	19 892,90		
		4 М					264,41			621,36	7,15	4 442,72		
		3ТМ	чел.-ч	35,64		83,754								
		3Т	чел.-ч	21,67		50,9245								
		Итого по расценке					4 777,67			11 227,52		126 356,33		
		ФОТ								1 616,80		42 133,81		
		Пр/812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93				1 503,62		39 184,44		
		Пр/774-009 0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62				1 002,42		26 122,96		
		Всего по позиции	М3			10,575	638,78			6 755,10	7,15	48 298,97		48 298,97
		Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (Строительные металлические конструкции) Объем=0,3*0,3*0,5*235								6 755,10		48 298,97		
		Всего по позиции					948,33			31 168,89	7,15	222 857,55		222 857,55
3	ТЦ.01.5.02.01_56_56101559 42_28.04.2023_02	Стопб оцинкованный с полимерным покрытием, без отверстий 60*40*1,5 высота 2500 мм, с заглушкой / RAL8017 коричневый (Строительные металлические конструкции) Цена=1138/1,2	шт			235								
		Всего по позиции								31 168,89		222 857,55		222 857,55
4	ТЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 панелей			23,4								
		Объем=234 / 10												
		1 ОТ					78,36			1 833,62	26,06	47 784,14		
		2 ЭМ					41,13			962,44	10,22	9 836,14		
		3 в т.ч. ОТМ					10,40			243,36	26,06	6 341,96		
		3Т	чел.-ч	7,69		179,946								
		3ТМ	чел.-ч	0,75		17,55								
		Итого по расценке					119,49			2 796,06		57 620,28		
		ФОТ								2 076,98		54 126,10		
		Пр/812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93				1 931,59		50 337,27		
		Пр/774-009 0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62				1 287,73		33 558,18		
		Всего по позиции								6 015,38		141 515,73		141 515,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЛ_01.5.02.01_56_56101559 42_28.04.2023_02	Панель сварная 3Д "ГРАНЗА" оцинкованная, с полимерным покрытием. Высота 2050мм, ширина 2500мм, 4 гиба, ячеяка 200*55мм, диаметр прутка ф 5,0 мм. Тр/ RAL8017 коричневый	шт	234			3 863,33		126 436,25	7,15	904 019,22
		(Строительные металлические конструкции) Цена=4636/1,2							126 436,25	7,15	904 019,22
		Всего по позиции				940	50,83		6 682,55	7,15	47 780,20
6	ТЛ_01.5.02.01_56_56101559 42_28.04.2023_02	Крепление: Скоба 40x40x2 оцинкованная с полимерным покрытием - Саморез 6,3x32 мм оцинкованный / RAL8017 коричневый (Строительные металлические конструкции) Цена=61/1,2	шт								
		Всего по позиции							6 682,55		47 780,20
7	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=1 / 10	10 калиток		0,1						
		1 ОТ					33,73		3,37	26,06	87,82
		2 ЗМ					20,50		2,05	10,22	20,95
		3 в т ч ОТМ					3,88		0,39	26,06	10,16
		3ТМ	чел-ч	3,31		0,331					
		Итого по расценке	чел-ч	0,28		0,028	54,23		5,42		108,77
		ФОТ							3,76		97,98
		Пр/812-009 0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			3,50		91,12
		Пр/774-009 0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			2,33		60,75
		Всего по позиции					11,25		11,25		260,64
8	ТЛ_01.5.02.01_56_56101559 42_28.04.2023_02	Капитель "ГРАНЗА" ширина L = 1000 мм, высота H = 2000 мм, диаметр прутка ф 5,0мм, оцинкованная с полимерным покрытием / RAL8017 коричневый	шт	1			11 370,83		1 590,33	7,15	11 370,83
		(Строительные металлические конструкции) Цена=13645/1,2							1 590,33		11 370,83
		Всего по позиции							1 590,33		11 370,83
9	ТЕР07-01-055-09	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей (Применительно для двух полотен) Объем=2 / 100	100 шт.		0,02						
		1 ОТ					788,60		15,77	23,06	410,97
		2 ЗМ					137,75		2,76	10,22	28,21
		4 М					213,88		4,28	7,15	30,60
		3Т	чел-ч	77,39		1,5478					
		Итого по расценке					1 140,23		22,81		469,78
		ФОТ							15,77		410,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/812-007-0-1 работы в строительстве	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			17,35		452,07
	Пр/774-007-0 работы в строительстве	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			11,51		300,01
		Всего по позиции							51,67		1 221,86
10	ТЦ.01.5.02.01_56_56101559 42_28_04.2023_02	Ворота распашные "РАНСА" высота 2000 мм, ширина 4000 мм, диаметр прутка 5,0 мм, оцинкованные с полимерным покрытием / RAL8017 коричневый (Строительные металлические конструкции) Цена=490271,2	шт			2			37 522,50		75 045,00
		Всего по позиции							10 495,80		75 045,00
		Итого по смете:							197 180,73		1 493 926,93
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 706,21		70 523,84
		Эксплуатация машин							10 719,96		109 558,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 007,10		26 245,02
		Материалы							183 754,56		1 313 845,09
		Строительные работы							202 940,78		1 644 033,73
		в том числе:									
		оплата труда							2 706,21		70 523,84
		эксплуатация машин и механизмов							10 719,96		109 558,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 007,10		26 245,02
		материалы							183 754,56		1 313 845,09
		накладные расходы							3 456,06		90 064,90
		сметная прибыль							2 303,99		60 041,90
		Итого ФОТ (справочно)							3 713,31		96 768,86
		Итого накладные расходы (справочно)							3 456,06		90 064,90
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 303,99		60 041,90
		НДС 20%							40 588,16		328 806,75
		ВСЕГО по смете							243 528,94		1 972 840,48

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

† Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики

‡ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики